
UCHWAŁA NR XLV/393/2022 
RADA MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Narkomanii dla Miasta i Gminy Wronki na rok 2022 i 2023 

Na podstawie art. 21 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2469) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 marca 
2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 -2025 (Dz. U. 2021 poz. 642) i ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 i 2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustala się Plan Wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 rok stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Plan Wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 zostanie ustalony i uchwalony w listopadzie 2022 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

Piotr Władysław Rzyski 
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Załącznik Nr 1 do uchwały XLV/393/2022 

Rada Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022 i 2023 

I.  Wstęp 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022 i 2023, stanowi kontynuację działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień realizowanych w Mieście i Gminie Wronki w latach ubiegłych. Obowiązek ponownego uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii 
oraz uzależnieniom behawioralnym na 2022 r. przez Radę Gminy wynika z art. 21pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw. 

Współczesne czasy nieodzownie wiążą się z coraz większą dynamiką życia człowieka we wszystkich jego 
obszarach. Zmianie podlega styl życia w szczególności związany z zachowaniem równowagi pomiędzy pracą, 
życiem prywatnym, rodzinnym i odpoczynkiem. Relacje między ludzkie coraz częściej przenoszą się do sieci. 
Przemiany społeczne zachodzą z zaskakującą szybkością, co wymaga od społeczeństwa bycia w stanie ciągłej 
gotowości i godzenia różnego rodzaju role. 

W czasie ciągnącej się w nieskończoność pandemii wielu ludzi martwi się o zdrowie swoje i bliskich, 
o los przyjaciół, krewnych, o ich postawy egzystencji. Gdy troski czy nuda przybiera na sile, sięgają po 
kieliszek i to wcześnie w ciągu dnia. Z powodu izolacji czy pracy w domu w wielu przypadkach brakuje 
kontroli społecznej - przez komputer nie czuć alkoholu. Lęk przed utratą zarobku, samotność i nuda sprawiają, 
że w czasie lockdownu wiele osób zagląda do kieliszka - wynika to z najnowszych badań. Co najmniej kilka 
razy w tygodniu alkohol w czasie pandemii spożywał co piąty Polak. 

Nadużywanie alkoholu prowadzi do negatywnych, wielowymiarowych szkód dla społeczeństwa 
i stanowi zagrożenie dla życia publicznego. Po kilku tygodniach od ogłoszenia nakazu domowej izolacji 
z powodu zagrożenia koronowirusem stało się jasne, jakie skutki uboczne będzie miała dla nas pandemia. 
Przemoc na ogół nie jest gościem w polskich domach, jednak nowe, wyjątkowe warunki ją spotęgowały. Ofiary 
zostały zamknięte pod jednym dachem ze swoimi oprawcami, a w wielu domach istniejące już konflikty 
eskalowały. Media informowały o fatalnej sytuacji dzieci i podawały kolejne zatrważające statystyki na temat 
gwałtownego wzrostu liczby zgłoszeń o doświadczaniu przemocy ze strony najbliższych. 

Kolejnym problemem nurtującym nasze społeczeństwo jest problem związany z zażywaniem substancji 
psychoaktywnych powodujących wysokie koszty ekonomiczne ponoszone przez państwo. Koniecznym staje 
się podejmowanie działań zmierzających do ograniczania popytu i podaży tych środków, oraz realizacja zadań 
mających na celu redukcję szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania substancji 
psychoaktywnych. Szczególnie istotne jest, by działania te podejmowane były już na poziomie lokalnym. 
Wszelkie działania redukujące tego typu szkody i zapobiegające powstawaniu problemów stanowią podstawę 
do przywracania równowagi. 

Zapobieganie, opóźnianie lub redukowanie używania substancji psychoaktywnych jest celem, który przy 
uruchomieniu spójnej strategii profilaktycznej jest możliwy do osiągnięcia. Poprzez prowadzenie działań dla 
rodzin, w których występuje problem choroby alkoholowej, narkomanii czy innych uzależnień, zwiększy się 
poprawa funkcjonowania pozostałych członków rodzin. Dostępność do pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej wpływa na zmniejszenie liczby osób używających szkodliwie substancje psychoaktywne oraz 
uzależnionych od szeregu innych rzeczy. Osoby używające substancji psychoaktywnych szkodliwie oraz osoby 
uzależnione są szczególnie zagrożone wykluczeniem społecznym. Problemy tych osób, tj. bezdomność, 
wykluczenie z rynku pracy, zachowania kryminogenne, niesatysfakcjonujące pełnienie ról społecznych często 
prowadzą do marginalizacji. Realizacja programów edukacyjnych psychoedukacyjnych ma na celu poprawę ich 
funkcjonowania w społeczeństwie oraz poprawę ich jakości życia. Łagodzenie skutków zażywania substancji 
psychoaktywnych: alkoholu, narkotyków, dopalaczy, czy innych uzależnień należy do zadań gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 767BE829-521E-4F6B-ABD8-A94C3BD90A9B. Uchwalony Strona 1



Termin „uzależnienie” do niedawna kojarzony był głównie z alkoholem, narkotykami oraz papierosami 
i odnoszony był do osób dorosłych. Oprócz problemów z alkoholem, narkotykami oraz przemocy w obecnych 
czasach pojawiają się inne uzależnienia, które nazywane są uzależnieniami behawioralnymi. Co to jest? 
O uzależnieniu behawioralnym mówimy wówczas, gdy człowiek jest uzależniony od jakiejś czynności. 
Uzależnienie behawioralne polega na niekontrolowanej potrzebie (a właściwie przymusie) wykonywania 
danego zachowania mimo świadomości jego negatywnych konsekwencji. Lista czynności, które można 
określić jako uzależnienia behawioralne, jest długa. W śród nich możemy wymienić chociaż kilka takich jak 
uzależnienie od: hazardu, gier komputerowych, telefonu, Internetu czy pracoholizm. Jeśli chodzi o uzależnienia 
behawioralne wśród dzieci i młodzieży, najczęściej występującym rodzajem jest uzależnienie od telefonów, 
Internetu i gier komputerowych. Uzależnienia behawioralne nadal przez społeczeństwo nie są odbierane jako 
 choroba   – mimo że faktycznie są. Powyższy problem zauważany jest również w naszym środowisku, głównie 
w szkołach. 

II.  Charakterystyka Miasta i Gminy Wronki. 

Miasto i gmina liczyła 18.283 mieszkańców (stan na 31.12.2021r.). Samo miasto zamieszkuje ponad 11 tys. 
Gmina podzielona jest na 20 sołectw, z czego część leży po prawej stronie rzeki Warty na terenie Puszczy 
Nadnoteckiej. Z uwagi na firmę „Samsung”, „Amicę”, Zakład Karny, szkoły średnie, oraz uczęszczanie 
młodzieży do szkół w innych miejscowościach występuje duża migracja osób. Co dziennie do pracy, głównie 
do Samsunga jest dowożonych wiele ludzi z miejscowości bardzo daleko oddalonych od Wronek. Podobnie 
jest z osobami uczącymi lub zatrudnionymi w innych miejscowościach na terenie województwa. Daje to 
możliwość kontaktów z tzw. dilerami i sprowadzania narkotyków, dopalaczy na teren naszej gminy. Ponadto 
obecnie istnieje możliwość zamawiania środków psychoaktywnych narkotyków, dopalaczy przez Internet. 

III.  Podstawa prawna działań związanych z profilaktyką  

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.), 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. 
zm.), 

3. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 kwietnia 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na 
lata 2021 -2025 (Dz. U. 2021 poz. 642), 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), 

6. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268). 

IV.  Diagnoza problemów 

1. Problem konsumpcji napojów alkoholowych i uzależnienia od alkoholu na terenie gminy 

Alkoholizm i niejednokrotnie towarzysząca temu przemoc w rodzinie są problemami społecznymi, które 
stanowią poważne zagrożenie dla życia społecznego mieszkańców miasta i gminy Wronki, w tym dzieci 
i młodzieży. Informacji na ten temat ich skali i charakteru dostarczają prowadzone badania, a także dane 
z podmiotów podejmujących na jej terenie i w jego sąsiedztwie działania z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie. Do tych ostatnich należą m. in.: Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, placówki leczenia uzależnień, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Komisariat Policji, Straż Miejska, 
placówki oświatowe oraz organizacje pozarządowe, w tym grupa "Anonimowych Alkoholików„. 

Rozmiary problemów związanych z alkoholem to również wysokie koszty społeczne i ekonomiczne, jakie 
ponosi budżet państwa. Koszty społeczne nadużywania alkoholu w Polsce wynoszą ok. 45 mld zł rocznie. 
Corocznie w Polsce z przyczyn bezpośrednio związanych z nadużywaniem alkoholu, umiera do 10 tys. osób. 
Osoby nadużywające alkoholu stanowią około 20% pacjentów ostrych dyżurów. Nadużywanie alkoholu to 
nie tylko szkody zdrowotne, także społeczne takie jak: naruszenie zasad bezpieczeństwa publicznego, 
przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. 

Alkoholizm stanowi jeden z najpoważniejszych problemów społecznych. Wzrasta spożycie alkoholu wśród 
młodzieży, z roku na rok obniża się wiek inicjacji alkoholowej, alkoholizm grozi utratą zdrowia, a nawet życia, 
na tle alkoholizmu rodzą się inne patologie społeczne, jak przemoc w rodzinie, demoralizacja dzieci, problemy 
finansowe, kryzysy małżeńskie, zatargi z prawem, kradzieże, bójki, rozboje itp. Szkody wyrządzone przez 
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alkohol nie dotyczą wyłącznie alkoholików czy ich rodzin, choć jest to zapewne pierwsze skojarzenie związane 
z określeniem "problemy alkoholowe", ale mogą dotykać każdej osoby. 

W celu właściwego dysponowania środkami przeznaczonymi na profilaktykę wykonano w 2019 r. diagnozę 
zagrożeń występujących na terenie miasta i gminy wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Alkohol jest 
najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży szkolnej. Potwierdzają to również 
badania krajowe z których wynika, że blisko 84% 15-16 latków i 96% 17-18 latków piło alkohol chociaż raz 
w roku w ciągu swojego życia. Dlatego polityka alkoholowa powinna obchodzić wszystkich i należy rozwijać 
systemy rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Uchwałą nr LI/425/2018 Rady Miasta i Gminy z dnia 28 czerwca 2018 r. wprowadzono ograniczenia 
sprzedaży alkoholu w detalu w godzinach nocnych. Okazuje się, że wprowadzenie takiego ograniczenia 
przynosi pozytywne skutki dla naszej gminy. Ilość zakłóceń porządku publicznego, spoczynku nocnego 
w godzinach 22.00 - 6.00 na terenie miasta i gminy Wronki przedstawia się następująco: 

- od 01.08.2017 r. do 31.07.2018 r. odnotowano - 39 interwencji (okres przed wprowadzeniem nocnego 
zakazu sprzedaży alkoholu), 

- od 01.08.2018 r. do 28.08.2019 r. odnotowano - 14 interwencji (okres po wprowadzeniu nocnego zakazu 
sprzedaży alkoholu), 

- od 01.08.2019 r. do 21.07.2019 r. odnotowano - 4 interwencje (okres po wprowadzeniu nocnego zakazu 
sprzedaży alkoholu), 

- od 01.08.2019 r. do 21 lipca 2020 r. odnotowano - 3 interwencje na terenie miasta i 1 interwencję na terenie 
gminy (okres po wprowadzeniu nocnego zakazu sprzedaży alkoholu). 

Z powyższych danych wynika, że wprowadzenie ograniczeń nocnej sprzedaży alkoholu przynosi pozytywny 
skutek dla miasta i gminy Wronki. 

2. Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów alkoholowych  
(dane szacunkowe na rok 2021)  

W 2020 r. w gminie Wronki zamieszkiwało 18 283 osób, w tym 14 692 osób pełnoletnich. Światowa 
Organizacja Zdrowia do określenia szacunkowych danych dotyczących populacji osób nadużywających 
alkoholu i ich rodzin określa następujące wartości: ok. 2% to osoby uzależnione od alkoholu, ok. 4% to dorośli 
żyjący w otoczeniu alkoholika (współmałżonkowie, rodzice), ok 4% to dzieci wychowujące się w rodzinach 
alkoholowych, ok 5-7% to osoby pijące szkodliwie i ryzykownie. 

Według szacunków PARPA w społeczności lokalnej wielkości naszej gminy potencjalnie jest: 368 osób 
uzależnionych od alkoholu (wg badań PARPA - 2% populacji), od 920 do 1288 osób nadużywających 
alkoholu, nie będących osobami uzależnionymi (wg badań PARPA 5-7% populacji), 736 dorosłych członków 
rodzin osób uzależnionych od alkoholu (wg badań PARPA - 4% populacji), 150 dzieci i młodzieży 
wychowujących się w rodzinach osób uzależnionych i nadużywających alkoholu (wg badań PARPA - 4% 
populacji w wieku do 18 lat). 
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1.Środowisko 2.% udział 
3.W Polsce  
37,95 mln 

4.W mieście  
i gminie Wronki 

5.Liczba osób uzależnionych  
od alkoholu 

6.ok. 2 % 
populacji 7.ok. 759 tys. 8.ok.368 osób 

9.Dorośli żyjący w otoczeniu 
alkoholika 

10.ok. 4 % 
populacji 11.1,518 mln 12.736 osób 

13.Dzieci wychowujące się w 
rodzinach alkoholików 

14.ok. 4 %  
populacji 15.1,518 mln 16.736 osób 

17.Osoby pijące szkodliwie 18.ok. 5-7 % populacji 19.Ok 2,25 mln 20.920 – 1104 osób 

21.Ofiary przemocy domowej 
w rodzinach  
z problemem alkoholowym 

22.2/3 osób dorosłych 
oraz 2/3 dzieci  
z tych rodzin 

23.Razem około 2 
mln osób dorosłych i 

dzieci 
24.Około 50 osób dorosłych  

i dzieci 

3. Ogólna wartość sprzedaży alkoholu na terenie gminy Wronki 

 
Dane dotyczące spożywania alkoholu przez dorosłych mieszkańców gminy wskazują również 

na potrzebę kontynuowania działań w zakresie redukcji szkód, rehabilitacji (readaptacji, reintegracji) 
zdrowotnej, społecznej i zawodowej osób nadużywających substancji psychoaktywnych. 
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4.  Ilość interwencji Policji 

 
5. Ilość wszczętych postępowań dotyczących przemocy 
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   6. 

6. Liczba osób zatrzymanych w celu wytrzeźwienia w policyjnych izbach zatrzymań 
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7. Wyniki diagnozy 2019 r. 

Na co najczęściej przeznaczasz otrzymane od rodziców/opiekunów pieniądze? 
Możesz zaznaczyć więcej niż 1 odpowiedź. 
Grupa: klasy VII+VIII 
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Alkoholizm i niejednokrotnie towarzysząca temu przemoc w rodzinie są problemami społecznymi, które 

stanowią poważne zagrożenie dla życia społecznego mieszkańców miasta i gminy Wronki, w tym dzieci 
i młodzieży. Informacji na temat ich skali i charakteru dostarczają prowadzone w badania, a także dane 
podmiotów podejmujących na jej terenie i w jego sąsiedztwie działania z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie. Alkohol jest najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną 
wśród młodzieży szkolnej. 

8. Przemoc domowa i inne zaburzenia życia rodzinnego 

Związek pomiędzy używaniem alkoholu i przemocą naukowcy udowodnili wiele lat temu. Badania te 
potwierdzają dane instytucji zajmujących się zjawiskiem. W 2021 r. na terenie miasta i gminy Wronki Policja 
przeprowadziła 192 interwencji domowych z czego 10 dotyczyło przemocy domowej, co stanowi 5,2%. W 23 
przypadkach zostały sporządzone Niebieskie Karty oraz wpłynęło 45 wniosków do GKRPA celem podjęcia 
działań zmierzających do podjęcia terapii. 

9. Zagrożenie narkomanią 

„Dopalacze” to nowe, nieprzebadane substancje przyjmowane według nowych nierozpoznanych wzorów. 
W efekcie brak doświadczeń z tymi substancjami u użytkowników zwiększa ryzyko powikłań. O niektórych 
z tych substancji można przypuszczać, że są bardziej niebezpieczne niż ich legalne odpowiedniki. W ciągu 
ostatnich 10 lat scena narkotykowa zmieniała się w Polsce głównie poprzez pojawienie się bardzo dużej liczby 
nowych substancji psychoaktywnych. 

Z badania ESPAD wynika, że 3,3 % badanych z młodszej grupy ankietowanych oraz 3,1% 
ze starszej było kiedykolwiek w sklepie z „dopalaczami”. Odsetki respondentów, którzy dokonywali zakupu są 
jeszcze niższe. Uczniowie wchodzili w posiadanie dopalaczy poprzez ich zakup w innym miejscu niż sklep 
i Internet (odpowiednio 2,8% i 2,0%). Do używania dopalaczy, chociaż raz w życiu przyznało się 2,6% 
gimnazjalistów i 4,0% uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W czasie ostatnich 30 dni przed badaniem po te 
substancje sięgało 2,1% badanych z pierwszej grupy i 2,2% z drugiej. 

Zadania dotyczące różnych obszarów zapobiegania problemom związanym z używaniem substancji 
psychoaktywnych oraz przeciwdziałania skutkom z tego wynikającym realizowane są przez podmioty 
posiadające odpowiednie zasoby i przygotowanie do realizacji zadań z zakresu edukacji i profilaktyki, terapii 
oraz redukcji szkód. 

Monitorowanie zjawiska narkomanii dostarcza podstaw do planowania działań oraz oceny 
ich skuteczności. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii opracowany został w oparciu 
|o diagnozę sytuacji w gminie Wronki przeprowadzonej w 2019 r. oraz w oparciu o bieżące informacje ze szkół 
i Policji. 

Metody jakich użyto do zdobycia informacji to Metoda sondażu diagnostycznego: 

·Ankieta przeprowadzona w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadpodstawowych na terenie 
miasta i gminy Wronki, 

·Wywiad przeprowadzony z przedstawicielami instytucji, sklepów, mieszkańcami miasta i gminy, 
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·Dane statystyczne z MGOPS, UMiG, Policji, GKRPA. 

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy wynika, że problem związany z zażywaniem narkotyków 
na terenie miasta i gminy Wronki istnieje i jest na piątym miejscu zagrożeń jakich obawiają się mieszkańcy. 
Z przeprowadzonych badań wynika, że codziennie po narkotyki sięga 18% uczniów, więcej niż raz w tygodniu 
10,5%. Są to sygnały świadczące, że problem z używaniem substancji psychoaktywnych (narkotyków) na 
terenie gminy istnieje. Najczęstszym powodem sięgania po narkotyki jest chęć dobrej zabawy, zrelaksowania 
się, odprężenia i pokonania sytuacji stresujących. W ciągu 2021 r. zgłosiła się o pomoc tylko jedna osoba, która 
miała problem z zażywaniem narkotyków (marihuana, amfetamina) oraz prawdopodobnie dopalaczy. 

     9.1. Liczba postępowań związanych z narkotykami 

 
     9.2. Uzyskane dane pozwalają na wyciągnięcie następujących wniosków: 

a.Młodzież sięga po narkotyki najczęściej: do towarzystwa (33% badanych), w chwilach silnych emocji 
(23%), z przyzwyczajenia (18%), pod namową kolegów, koleżanek; 

b.Okazją sprzyjającą sięgania po narkotyki są także różnego rodzaju dyskoteki, zabawy, występy znaczących 
artystów, w których bardzo chętnie uczestniczy młodzież; 

c.Częstotliwość zażywania narkotyków wzrasta również w okresach związanych z nasileniem różnego 
rodzaju egzaminów, np. zakończenie semestru w szkołach, matury, sesja egzaminacyjna, oraz w okresie 
wakacji; 

d.Istnieje potrzeba edukacji młodzieży by uświadomiła sobie ogrom zagrożeń, jakie niesie toksykomania, 
aby nabrała umiejętności przeciwstawiania się jej w trosce o własne zdrowie 
i życie, chociaż z badań wynika, że 67% stwierdza, iż narkotyki nie pomagają w sytuacjach kryzysowych; 

e.Niewłaściwe kontakty koleżeńskie, brak wzorców sprawiają, że staja się one czynnikiem przyczyniającym 
się do uzależnienia od narkotyków; 

f.W działalności profilaktycznej należy rozwijać opiekę nad rodziną poprzez uświadomienie rodziców 
o przyczynach zjawiska toksykomanii oraz daleko rozwiniętą pedagogizacją 
(z badań wynika, że w większości przypadków rodzice nie podejrzewają swoje dzieci 
o kontakt z narkotykami). 
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10. Uzależnienia behawioralne. 

Termin „uzależnienie” do niedawna kojarzony był głównie z alkoholem, narkotykami oraz papierosami 
i odnoszony był do osób dorosłych. Obecnie o uzależnieniach mówimy także 
w kontekście małoletnich, a w szczególności dotyczy to uzależnień behawioralnych u dzieci 
i młodzieży. O uzależnieniu behawioralnym mówimy wówczas, gdy człowiek jest uzależniony 
od jakiejś czynności (a nie od podawanej substancji z zewnątrz). Uzależnienie behawioralne polega na 
niekontrolowanej potrzebie (a właściwie przymusie) wykonywania danego zachowania mimo świadomości 
jego negatywnych konsekwencji. Jeśli chodzi o uzależnienia behawioralne wśród dzieci i młodzieży, 
najczęściej występującym rodzajem jest uzależnienie od telefonu, Internetu i gier komputerowych. Z deklaracji 
rodziców w 2019 roku wynika, że z urządzeń mobilnych korzysta jedna trzecia dzieci między 12 a 23 
miesiącem życia i blisko dwie trzecie dzieci mających od 2 do 5 lat. Czynnikiem chroniącym dziecko przed 
zachowaniami ryzykownymi, które mogą prowadzić do uzależnień behawioralnych, są między innymi bliskie 
relacje z rodzicami. Z napływających informacji ze szkół okazuje się, że w naszym środowisku zaczyna się 
również problem uzależnienia od telefonów. 

 
11.  
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 Zdiagnozowane obszary problemów - Drzewo problemów. 

koszty leczenia ryzyko utraty kontroli nad zażywaniem 
eksperymentalnym, nadużywanie 

uzależnienie  osłabienie więzi rodzinnych, wykolejenie, łamanie 
prawa 

jednostka nieprzystosowana 
społecznie 

zaniedbywanie własnego życia, 
nieodpowiedzialność, silna potrzeba mocnych 

wrażeń, słaba więź ze szkołą 

zażywanie eksperymentalne – incydentalne narkotyków przez młodzież 

 
niski poziom 

wiedzy o 
skutkach 

zażywania 
narkotyków 

- słabe więzi rodzinne  
i brak wychowania 
edukacyjnego 
- brak wsparcia ze 
strony rodziców 
i konflikty w rodzinie 

 
łatwy dostęp 

 
Mało 

efektywna 
profilaktyka 
w szkołach 

Brak zaangażowania 
rodziców w edukację  
w zakresie uzależnień 

 
niskie 

poczucie 
własnej 
wartości 

Brak zintegrowanych działań  
profilaktycznych 

 
tempo 

wzrostu 
zażywania 
substancji 

psychoakty-
wnych 

 
brak 

alternatywnyc
h form 

spędzania 
wolego czasu 
oraz skutki 
pandemii 
(izolacji 

domowej) 

 
brak 

zaangażowania 
w działania 

profilaktyczne 
społeczności 

lokalnej 

V.  Cel i zadania Programu 

1. Cel główny 

1.1.Celem głównym Programu jest ograniczanie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających 
z nadużywania napojów alkoholowych, narkotyków, innych środków psychoaktywnych oraz uzależnień 
behawioralnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Wronki oraz 
prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych i rehabilitacyjnych.    

1.2.Zwiększenie „zasobów” niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

1.3.Ograniczenie sprzedaży alkoholu nieletnim i nie tylko poprzez podniesienie świadomości odnośnie 
skutków zażywania alkoholu mi innych środków psychoaktywnych w młodym wieku. 

2. Cele cząstkowe 

2.1.Zwiększenie liczby sprzedawców kontrolujących wiek osób kupujących  alkohol. 

2.2.Zwiększenie liczby osób leczonych w placówkach lecznictwa odwykowego. 

2.3.Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej przez dzieci i młodzież. 

2.4.Zmniejszenie liczby zachowań agresywnych i przemocy w rodzinie o podłożu alkoholowym. 

2.5.Podniesienie świadomości w społeczeństwie lokalnym, szczególnie w śród młodzieży na temat skutków 
wszelakich uzależnień. 
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2.6.Utrzymanie na obecnym poziomie oferty  Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych. 

2.7.Objęcie opieką w punkcie konsultacyjnym rodzin osób uzależnionych. 

2.8.Uczestnictwo dzieci z rodzin uzależnionych w warsztatach, zajęciach terapeutycznych, obozach, 
świetlicach opiekuńczo - wychowawczych. 

2.9.W ramach Przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii będą realizowane programy profilaktyczne na 
terenie szkół podstawowych i gimnazjów oraz świetlic. Programy profilaktyczne będą miały na celu naukę 
umiejętności chroniących oraz informacje o szkodliwości zażywania alkoholu, narkotyków, dopalaczy, 
stosowania przemocy oraz uzależnień od Internetu i telefonu których używanie lub za częste korzystanie 
z dobrodziejstw nowych technologii może prowadzić do poważnych skutków zdrowotnych czy społecznych. 

2.10.Edukacja i szkolenia: 

a) Dofinansowywanie profesjonalnych programów profilaktycznych dla dzieci młodzieży oraz ich rodziców, na 
terenie szkół. 

b) Prowadzenie szkoleń dla nauczycieli, pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
członków GKRPA w zakresie działań profilaktycznych. 

c) Prowadzenie szkoleń dla przedstawicieli instytucji  (policja, SM, służba zdrowia, kuratorzy i inni) mających 
udział w rozwiązywaniu lokalnych problemów społecznych dotyczących uzależnień. 

2.11.Inne formy działań profilaktycznych: 

a) Udział w ogólnokrajowych i lokalnych działaniach mających na celu ograniczenie zasięgu alkoholizmu, 
narkomanii, przemocy i innych uzależnień behawioralnych. 

b) Zamieszczanie informacji na temat szkodliwości alkoholu, narkotyków, dopalaczy oraz możliwościach 
uzyskania pomocy na terenie miasta i gminy Wronki w prasie lokalnej, telewizji lokalnej, na stronie UMiG. 

c) Organizacja imprez profilaktycznych (np., festyny lokalne bez alkoholu,  imprezy szkolne itp.) 

d) Zakup, materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych 
i terapeutycznych w szkołach i innych placówkach oświatowych 
i wychowawczych. 

e) Prowadzenie konkursów na temat uzależnień i wiedzy o zdrowiu wśród dzieci i młodzieży wspólnie 
z innymi podmiotami w tym z Policją. 

2.12.Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym na rok 2022  przy współpracy z innymi 
podmiotami (GOPS, Policją, SM, służbą zdrowia, kościołami, sołtysami, stowarzyszeniami itp.). 

2.13.Udzielanie pomocy polegającej na wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania 
w społeczeństwie, rozmowach wspierających itp. 

2.14.Współpraca z pracownikami socjalnymi i instytucjami, mającymi kontakt z osobami uzależnionymi 
i współuzależnionymi. 

2.15.Promowanie zdrowego stylu życia , wolnego od substancji psychoaktywnych I innych uzależnień 
behawioralnych oraz różnych form aktywnego spędzania czasu wolnego. 

VI.  Zadania gminnego programu profilaktyki 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. 

1.1Stałe dyżury pod telefonem  661 461 841 oraz udzielanie pomocy i wparcia dla osób uzależnionych oraz 
współuzależnionych. 

1.2Motywowanie do podjęcia leczenia – terapii. 

1.3Uaktualnianie bazy podmiotów zajmujących się leczeniem uzależnień i terapią. 

1.4Kierowanie osób na badania prowadzone przez biegłego w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 
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1.5Kierowanie na osoby uzależnione od alkoholu wniosków do sądu o wszczęcie postępowania 
w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu z powodu: 

a) rozkładu pożycia rodzinnego, 

b) demoralizacji nieletnich, 

c) systematycznego zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

d) uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny. 

2. Udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy z: 
nadużywaniem alkoholu, zażywaniem narkotyków lub innych substancji psychoaktywnych, przemocą 
oraz: 

2.1Przyjmowanie zgłoszeń i sporządzanie „NK” w przypadkach ujawnienia przemocy domowej 
i przekazywanie materiałów do Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2.2Uaktualnianie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania pomocy 
dla ofiar i sprawców przemocy domowej w mieście i gminie Wronki, 

2.3Budowanie lokalnego systemu wsparcia dla ofiar przemocy wspólnie z Zespołem Interdyscyplinarnym, 

2.4Udział członków GKRPA w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2.5Udzielanie informacji na temat możliwości leczenia w przypadku uzależnienia od narkotyków, dopalaczy 
i innych substancji psychoaktywnych. 

2.6Udzielanie informacji na temat możliwości uzyskania pomocy w przypadku uzależnień behawioralnych 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, wspieranie działań  
z zakresu zajęć sportowych pozalekcyjnych w szkołach dla dzieci młodzieży, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych: 

3.1Realizacja w szkołach kampanii „ZTU”, „Rodzina na tak”, „Przemoc boli”, „Smart 
- cyberuzależnienie”. 

3.2Organizacja szkoleń dla nauczycieli z programów: „Spójrz inaczej”, „Apteczka pierwszej pomocy”. 

3.3Ogłoszenie konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań związanych z zorganizowaniem w czasie wakacji 
letniego obozu o charakterze profilaktycznym. 

3.4Udział w ogólnopolskich kampaniach. 

3.5Wsparcie realizacji szkolnych programów profilaktycznych, dotyczących profilaktyki alkoholowej 
i przeciwdziałaniu przemocy w tym programu „Spójrz inaczej”. 

3.6Wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, jako alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego, zapobiegającym powstawaniu patologii społecznej. 

3.7Organizacja świetlic letnich z programem profilaktycznym w okresie wakacji, 

3.8Kontynuacja realizacji programu wolontariackiego „Starszy Brat Starsza Siostra”, skierowanego do 
dzieci i młodzieży szkół podstawowych i średnich. 

3.9Prowadzenie zajęć w świetlicach szkolnych, doposażenie świetlic w niezbędne pomoce, materiały 
i sprzęt. 

3.10Organizacja szkoleń dotyczących profilaktyki: alkoholowej, narkotykowej, behawioralnej oraz 
przemocy. 

3.11Kolportaż ulotek profilaktycznych w szkołach oraz na różnego rodzaju festynach, 

3.12Wsparcie sołectw w prowadzeniu profilaktyki lokalnej. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, uzależnieniom od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz 
uzależnieniom behawioralnym. 
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4.1.Współpraca ze szkołami, kościołami, zakładami pracy, stowarzyszeniami w zakresie wychowania 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz innym uzależnieniom behawioralnym. 

4.2.Pomoc w działalności kuratorów sądowych wykonujących nadzór nad osobami poddanymi leczeniu 
odwykowemu. 

4.3.Wspomaganie programów edukacyjnych i profilaktycznych dotyczących przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, narkomanii, przemocy oraz innych uzależnień behawioralnych podejmowanych przez 
organizacje pozarządowe i społeczne. 

4.4.Wspieranie działań profilaktycznych przy współpracy z innymi podmiotami polegającymi na 
organizowaniu lokalnych imprez profilaktycznych o charakterze kulturalnym i rozrywkowym, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży – odbywających się bez alkoholu i eksponujących ten fakt. 

5. Partnerzy w realizacji programu: 

5.1. Urząd Marszałkowski w Poznaniu – kampanie 

5.2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach 

5.3. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

5.4. Sąd Rejonowy w Szamotułach 

5.5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

5.6. Placówki oświatowe 

5.7. Służba zdrowia 

5.8. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 

5.9. Parafie 

5.10. Policja 

5.11. Straż Miejska 

5.12. Sołtysi 

5.13. Kluby sportowe 

5.14. Stowarzyszenia 

6. Ograniczanie dostępności alkoholu.  

6.1 W celu ograniczania dostępności alkoholu wskazane są następujące działania na rzecz 
ograniczenia dostępności dla osób nieletnich oraz prowadzenia  odpowiedzialnej sprzedaży 
alkoholu: 

6.1.1Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, obejmujące: 

a) zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnie ważnym zezwoleniem, 

b) przestrzeganie przepisów ustawy dotyczących zwłaszcza sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
osobom nieletnim i nietrzeźwym, 

c) przestrzeganie warunków i zasad sprzedaży napojów alkoholowych, 

6.1.2.Współpraca z Policją, Strażą Miejską oraz organizacjami działającymi przy parafiach 
na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy domowej. 

7. Źródła i zasady ogólne finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych: 

7.1.Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych; 

7.2.Zasady ogólne finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych określa plan realizacji, stanowiący załącznik do niniejszego programu. 
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8. Zadania Punktu Konsultacyjnego 

8.1Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób i rodzin z problemem alkoholowym, 
narkotykami i substancjami psychoaktywnymi oraz innych uzależnień behawioralnych do którego zadań 
należy: 

a.motywowanie i informowanie zarówno o możliwości podjęcia leczenia osób uzależnionych 
i współuzależnionych jak i terapii; 

b.motywowanie do leczenia odwykowego - terapii i kierowanie do placówek specjalistycznych - 
terapeutycznych 

c.motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany wzorca picia, 

d.udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej po zakończeniu terapii odwykowej osobom uzależnionym 
i ich rodzinom, 

e.udzielanie specjalistycznych porad psychologicznych, 

f.udzielanie specjalistycznych porad prawnych. 

8.2Utrzymanie na obecnym poziomie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

8.3Doposażenie Punktu Konsultacyjnego w niezbędny materiały. 

9. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymują wynagrodzenia za 
udział w posiedzeniach Komisji RPA, bądź pracach w innych podzespołach. Ustala się następujące zasady 
wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, których 
wynagrodzenie wynosi: 

9.1. Przewodniczący GKRPA 65% - minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2022 r. (rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2021 r.  poz. 1690 w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2022 r.),  
a który jest   odpowiedzialny za: 

a.organizację  i prawidłową realizację zadań wykonywanych przez GKRPA, 

b.przygotowanie niezbędnej dokumentacji na; posiedzenia GKRPA (opracowanie gminnych programów 
profilaktycznych, merytoryczne sprawdzenie składanych projektów przez szkoły i inne podmioty), 

c.przygotowanie w wyznaczonym terminie propozycji uchwał Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 
i gminy Wronki w biurze Rady Miasta, 

d.udział w posiedzeniach komisji i posiedzeniach Rady Miasta w sytuacjach tego wymagających, 

e.wykonanie i przygotowanie sprawozdań dla: PARPA, Urzędu Marszałkowskiego i innych takich jak: Rady 
Gminy, Burmistrza, 

f.pomoc w koordynacji realizacji zadań nakreślonych w harmonogramach, 

g.prowadzenie i nadzór nad wymaganą dokumentacją, 

h.opiniowanie wniosków  o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wyznaczonym terminie, 

i.prace w podzespole d/s motywowania osób uzależnionych do podjęcia leczenia, 

j.sporządzanie dokumentacji niezbędnej celem złożenia wniosku do Sądu o zobowiązanie osoby do podjęcia 
leczenia odwykowego, 

k.dyżury (dwa razy w miesiącu), przyjmowanie interesantów, konsultacje indywidualne, rozmowy 
motywujące i poradnictwo, 

l.rozmowy interwencyjne i poradnictwo w sytuacjach nagłych, 

m.poradnictwo i interwencje w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
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n.udział w kontroli: placówek handlujących alkoholem, 

o.udział w kontroli podmiotów którym zlecono zadania profilaktyczne, 

p.udział w posiedzeniach grup roboczych dotyczących przemocy w rodzinie. 

9.2.   Sekretarz GKRPA – 40% - minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2022 r. (rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2021 r.  poz. 1690 w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2022 r.), 

Wynagrodzenie dla Przewodniczącego GKRPA i Sekretarza przysługuje za każdy przepracowany miesiąc  
i płatne jest z dołu. 

Przewodniczący - za każdą nieobecność na posiedzeniu lub dyżurze wynagrodzenie obniża się 
o 10% wynagrodzenia podstawowego. 

9.3. Z-ca Przewodniczącego GKRPA za udział w posiedzeniach Komisji i Zespołu Motywującego do 
podjęcia leczenia odwykowego oraz prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych – 20% - 
minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2022 r. (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2021 r.  
poz. 1690 w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej w 2022 r.), 

9.4.  Pozostali członkowie za udział w posiedzeniu GKRPA  oraz Zespołu Motywującego  
do podjęcia leczenia odwykowego oraz prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych - 10% 
- minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2022 r. (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2021 r.  
poz. 1690 w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej w 2022 r.). 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy wykonywaniu czynności 
związanych z pracą Komisji na terenie Gminy oraz poza Gminą otrzymywać będą zwrot kosztów podróży na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży 
służbowej na obszarze kraju. 

9.5.  W przypadku braku możliwości dojazdu środkami komunikacji publicznej przysługuje zwrot 
poniesionych kosztów własnym środkiem transportu według stawek określonych w rozporządzeniu ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

9.6. Warunkiem wypłaty wynagrodzenia ze środków budżetu przeznaczonego na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi jest uczestnictwo w pracach Komisji lub podzespołach potwierdzone podpisem na liście 
obecności. 

VII.  System monitoringu gminnego – ewaluacji 

Monitoring polegać będzie na systematycznym zbieraniu i analizowaniu informacji ilościowych 
i jakościowych na temat przebiegu wdrożenia programu aspekcie finansowym, rzeczowym i czasowym w celu 
zapewnienia realizacji zgodnie z wcześniejszymi założeniami. Podczas realizacji poszczególnych projektów 
będzie prowadzony monitoring przebiegu i jakości wykonania konkretnych zadań, ich godności z przyjętymi 
założeniami. Monitorowanie i uaktualnianie danych na temat instytucji, placówek oraz osób prowadzących 
działania profilaktyczne i lecznicze. Współpraca z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań. Zebrane na 
tej podstawie informacje zostaną wykorzystane do podsumowania realizacji programu w 2022 roku oraz 
przeprowadzenia ewaluacji końcowej programu. 

VIII.  Realizatorzy programu: 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (w jego strukturze Punkt Konsultacyjny 
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie). 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwana dalej Komisją RPA 
w zakresie: 

2.1.inicjowania i koordynowania lokalnej polityki wobec problemów alkoholowych 
w mieście i gminie Wronki; 
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2.2.wyznaczania priorytetów gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

2.3.opiniowania ofert składanych przez podmioty realizujące zadania gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

2.4.prowadzenia kontroli przestrzegania zakazów ustawowych oraz warunków sprzedaży napojów 
alkoholowych w mieście i gminie Wronki; 

2.5.podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

3. Inne podmioty, którym zlecane są do realizacji zadania gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/393/2022 

Rada Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy 
Wronki  na  rok 2022 

L.p. Plan wydatków  Plan na 2022 

1. Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego przy MGOPS we Wronkach. 51200 

2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
od alkoholu. 47000 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 20 500 

4. Wspieranie służb i instytucji zajmujących się przemocą domową. 40 000 

5. 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii, przeciwdziałania przemocy oraz innych uzależnień behawioralnych w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. Zaangażowanie  
w działania profilaktyczne społeczności lokalnej w tym sołectw. 

439 582,74 

6. Zorganizowanie obozu o charakterze profilaktycznym dla dzieci z rodzin z problemami. 100 000 

7. Zorganizowanie  świetlic letnich z programem profilaktycznym.                                                                100 000 

8. Zwiększenie poziomu wiedzy dzieci i młodzieży o skutkach zażywania substancji psychoaktywnych (alkoholu, narkotyków, 
dopalaczy). Wzmocnienie w młodzieży poczucia własnej wartości. Zakup programów profilaktycznych. 15 000 

9. Podniesienie wiedzy członków GKRPA, nauczycieli, policjantów, strażników SM i innych osób zajmujących się profilaktyką 
alkoholową, narkomanią, przemocą oraz uzależnieniami behawioralnymi. 9 000 

10. Łącznie budżet 822 282,74 
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UZASADNIENIE 

Obowiązek ponownego uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym przez Radę Gminy 
wynika z art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz 
niektórych innych ustaw. Jednocześnie zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze  obowiązkowym należy 
też opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym stanowi część strategii rozwiązywania 
problemów społecznych. 
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